CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

 Resumo da Ata Eletrônica da 13ª Sessão Solene - 23/08/2024 - Fls. 02
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

18ª LEGISLATURA - ANO IV

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA

[image: ]

13ª SESSÃO SOLENE

Outorga do Título de Cidadão Jacareiense ao
Subtenente André Luís Quirino de Almeida

Realizada em 23/08/2024
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

 Resumo da Ata Eletrônica da 6ª Sessão Ordinária - 09/03/2022 - Fls. 02
Horário: 19h18minCód. 06.00.03.01 ∙ 1C ∙ P

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

18ª (DÉCIMA OITAVA) LEGISLATURA - ANO IV
RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA
13ª (DÉCIMA TERCEIRA) SESSÃO SOLENE

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e quatro (23/08/2024), iniciando às dezenove horas e dezoito minutos (19h18min), compareceu à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar de SESSÃO SOLENE DE OUTORGA DO TÍTULO DE CIDADÃO JACAREIENSE AO SUBTENENTE ANDRÉ LUÍS QUIRINO DE ALMEIDA, nos termos do Decreto Legislativo nº 489, de 15 de maio de 2024, o Vereador ABNER ROSA - PSD.

As assinaturas das autoridades e demais convidados que compareceram à solenidade constam da lista de presenças anexa ao final deste Resumo de Ata.

O Mestre de Cerimônias cumprimentou e agradeceu a presença de todos, informando que a 13ª Sessão Solene estava sendo transmitida ao vivo pela TV Câmara Jacareí, bem como pelas redes sociais, nas plataformas YouTube e Facebook. A seguir, anunciou os membros da Mesa Diretora dos Trabalhos, que foi composta pelo Vereador ABNER ROSA, Presidente da Câmara Municipal e autor do Decreto Legislativo que originou a homenagem, e pelo Senhor EDILSON GUEDES DA SILVA, Secretário Municipal de Segurança e Defesa do Cidadão, representando o Prefeito Municipal Izaias José de Santana. Na sequência, foi convidado a adentrar o Plenário e ocupar seu lugar na Mesa o homenageado da noite, o Subtenente ANDRÉ LUÍS QUIRINO DE ALMEIDA, que foi recebido com uma calorosa salva de palmas.

A palavra foi passada ao Presidente, que declarou aberta a sessão e convidou a todos para ficarem em pé para a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí, na forma regimental.

[bookmark: _GoBack]Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias informou que o Vereador Edgard Sasaki não pôde comparecer à solenidade por motivos eleitorais, mas que enviou suas saudações ao homenageado.

A seguir, foi exibido um vídeo, produzido pela TV Câmara Jacareí, contendo uma breve biografia do homenageado e depoimentos de familiares e amigos.

Após o vídeo, foi realizada a entrega do Título de Cidadão Jacareiense ao homenageado pelos membros da Mesa e iniciou-se a fase dos discursos.

ORADORES: EDILSON GUEDES DA SILVA, Secretário Municipal de Segurança e Defesa do Cidadão; Vereador ABNER ROSA, autor do Decreto Legislativo que originou a homenagem; e o Cidadão Jacareiense, o Subtenente ANDRÉ LUÍS QUIRINO DE ALMEIDA.

Concluídos os discursos, o Mestre de Cerimônias passou a palavra ao Presidente, o Vereador ABNER ROSA para o encerramento da sessão. O Presidente, então, agradeceu a presença de todos, dirigiu uma breve saudação aos familiares do homenageado, ao Secretário Municipal de Segurança e Defesa do Cidadão e aos servidores da Câmara Municipal, encerrando a 13ª Sessão Solene do ano de 2024 às dezenove horas e cinquenta e sete minutos (19h57min).

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim, ______________________ WAGNER SCHIEBER — Oficial Técnico Legislativo, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 83 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. A Ata Eletrônica contendo a gravação desta Sessão ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site do Legislativo Municipal e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (2) dias úteis, a contar do envio, para propor, por escrito, retificação, inserção de algum registro ou impugnação, sem os quais se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade, Jacareí, 27 de agosto de 2024.

ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

image1.png

image2.png
A0 sy une 1 B0

image3.png
A0 sy une 1 B0